
平成28年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の

適用条項
随意契約とした理由

所管部課（地方機関）
の名称

備　考

しまねパーフェクトガイドマップ改訂・増刷業務 H28.6.29
アイム　株式会社　代表取締役
松江市北陵町４７

4,255,200 第167条の2第1項第2号 契約の相手方が版権を所持しているため 観光振興課

広島空港-島根間連絡バス運行モデル等作成業務 H28.6.28
株式会社　福山コンサルタント　島根営業所
島根県松江市朝日町４７７－１７

1,452,600 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課 三者契約

平成２８年度浜田港クルーズ客船誘致業務委託 H28.6.1
株式会社ＫＯＩ企画ふるさと活性化研究所　代表取締役会長
広島県広島市中区上八丁堀７－１ハイオス広島ビル

2,646,000 第167条の2第1項第2号 当該事業者しか目的を達成できないため 観光振興課

るるぶ松江出雲石見銀山’１７広告掲載業務委託 H28.6.9
株式会社ＪＴＢ中国四国　インテリジェンス・コミュニケーション事業
部長
鳥取県米子市西福原２－１－１

2,332,800 第167条の2第1項第2号 委託業務を実施できるのは、契約の相手方のみであるため 観光振興課

自然･健康食品専門見本市出展･ブース運営業務委託 H28.6.17
BIO ARTS NYC,INC.　代表
１０３　Second Avenue, Suite 2D,　New York, NY 10003 USA

1,000,000 第167条の2第1項第2号
不動産の買入れ又は借入れ、普通公共団体が必要とする物品の製造、修理、
加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約でその性質
又は目的が競争入札に適さないものをするとき。

ブランド推進課

DODA転職フェア出展及びWeb求人掲載業務委託 H28.6.8
株式会社インテリジェンス　代表取締役社長
東京都千代田区丸の内２－４－１

1,026,000 第167条の2第1項第2号
ITエンジニアのUIターン促進には、転職を希望するITエンジニアに多く接触で
きるイベントを選定する必要があり、同社が実施する転職フェアの他に条件を
満たすものがないため。

産業振興課

平成２８年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業委託

H28.6.3
株式会社 しちだ・教育研究所　代表取締役社長
江津市江津町５２６－１

9,177,440 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め。

産業振興課

平成２８年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業委託

H28.6.20
株式会社 金城観光ホテル　代表取締役
浜田市金城町追原３９－１

4,999,320 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め。

産業振興課

平成２８年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業委託

H28.6.23
株式会社 テクノプロジェクト　代表取締役社長
松江市学園南二丁目１０－１４

9,999,952 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め。

産業振興課

平成２８年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業委託

H28.6.30
特定非営利活動法人 ふるさとつなぎ　代表理事
出雲市大社町鷺浦２８

6,425,232 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め。

産業振興課

平成２８年度島根発ヘルスケアビジネス先進モデル構築支援事
業委託

H28.6.30
奥出雲塾　代表
仁多郡奥出雲町三成６９８－１

4,903,200 第167条の2第1項第2号
委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したた
め。

産業振興課

平成２８年度「中学生ものづくり体験教室」事業業務委託 H28.6.13
島根県技能士会連合会　会長　井谷　耕造
松江市西嫁島１丁目４－５

4,997,000 第167条の2第1項第2号 特定の者でなければ目的物を納入できない契約 雇用政策課
当初契約　H28.6.13　4,997,000円
変更契約　H29.1.24  4,852,899円

Ｈ２８年度 障がい者委託訓練＜知識・技能習得訓練コース＞
オフィススペシャリスト科①

H28.6.14
有限会社くりっく　代表取締役社長
松江市上東川津町１６４

1,080,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

平成28年度離職者訓練（委託訓練）「ビジネススキル基礎科」業
務委託

H28.6.27
有限会社Ｗｉｌｌさんいん
松江市朝日町４９８松江センタービル８Ｆ

3,402,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成28年度離職者訓練（委託訓練）「ＩＴスキルアップ科」業務委
託

H28.6.27
有限会社Ｗｉｌｌさんいん
松江市朝日町４９８松江センタービル８Ｆ

4,212,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成28年度離職者訓練（委託訓練）「就職力アップ科」業務委託 H28.6.29
学校法人斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

5,068,650 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

平成28年度離職者訓練（委託訓練）「はじめての介護科」業務委
託

H28.6.27
株式会社おはつ
出雲市小山町６３

4,211,800 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

1/1


